
Paziņojums par Latviešu ārstu un zobārstu apvienības stipendijām 

medicīnas studentiem 

2015. gada 15.jūnijā tiks pasniegtas Latviešu ārstu un zobārstu apvienības (LĀZA) 

stipendijas medicīnas studentiem, lai atbalstītu viņu centienus iegūt ārsta diplomu un 

strādāt savā profesijā Latvijā. Šo stipendiju finansētājs ir Profesora Ilmāra Lazovska 

Medicīnas fonds (dibināts ASV 2004. gadā) un Ojāra Veides stipendiju fonds 

(dibināts Kanādā 1999. gadā). 

Profesora Ilmāra Lazovska Medicīnas fonds radies,godinot ārsta Ilmāra Lazovska 

(1931–2003) piemiņu. Fondu drīz pēc profesora nāves izveidoja ārsts Ēriks Niedrītis 

(Ņujorka), kurš ir arī tā vadītājs. LĀZA, kas dibināta 1947. gada decembrī, apvieno 

latviešu izcelsmes mediķus ārpus Latvijas, regulāri vāc ziedojumus fonda sekmīgai 

darbībai. 2005. gadā tika pasniegtas pirmās Profesora Ilmāra Lazovska Medicīnas 

fonda stipendijas, kuras saņēma pieci Latvijas Universitātes un Rīgas Stradiņa 

universitātes medicīnas studenti (līdz šim stipendijas saņēmis36 studenti). 

Ojāra Veides stipendiju fondudibinājusi Saskačevanas universitātes (Kanāda) 

profesoreEmmaIrēne Groduma (1916–2007), kas testamentā novēlēja daļu mantojuma 

fonda izveidei, lai godinātu savu brāli LU medicīnas studentu Ojāru Veidi, kurš 

zaudēja dzīvību Otrajā pasaules karā. Fondu vada LĀZA valdes loceklis Kaspars 

Tūters (Toronto). 

LĀZA stipendijas piešķir 3., 4. un 5. gada medicīnas studentiem, kam ir labas sekmes 

mācībās, izcils latviskums un līdzekļu trūkums. 

Šogad paredzēts pasniegt piecas stipendijas, katra 1000 ASV dolāru. Pieteikumu 

iesniegšanas termiņš ir 2015. gada 27. maijs. 

Informāciju sagatavojusi Maija Pozemkovska, 

LĀZA Informācijas centra vadītāja Rīgā 

museum3@apollo.lv 

 


